PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

                    DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº 2.2292.2292.2292.229/20/20/20/2011111111

                         de 22 de Junho de 2011.

“Dispõe sobre substituição de membro do
Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle do Fundo  de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação
– Conselho do FUNDEB”.

     MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Município de
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais,

     Considerando que vários membros do Conselho do FUNDEB
já não guardam relação com as entidades ou classe representativa,

                    D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:

     Art. 1º - Fica nomeado membro suplente do Conselho do
FUNDEB, o Senhor Tiago de Almeida, RG nº 34.474,584-3, como representante da Secretaria
Municipal de Educação, em substituição a Valdir Antonio Guilherme.

     Art. 2º - Fica nomeado membro suplente Conselho do
FUNDEB, a Senhora Roberta de Jesus Ferreira, RG nº 30.147.352-3, como representante do Poder
Executivo, em substituição a Mariana Lazaresko Screpant.

     Art. 3º - Fica nomeado membro suplente do Conselho do
FUNDEB, o Senhor Valdir Antonio Guilherme, RG nº 17.222.858, como representante dos
Professores das Escolas Públicas Municipais em substituição a Antonio Dailton dos Santos.

     Art. 4º - Ficam nomeadas respectivamente membro titular e
suplente do Conselho do FUNDEB, as Senhoras Elvira Narcisa de Moraes Dias, RG nº 24.227.350-
6 e Alessandra Menck Machado de Almeida, RG nº 42.186.910-0, como representantes dos
Diretores das Escolas Públicas Municipais, em substituição respectivamente a Lélia Rosa de
Camargo e Valéria Aparecida Machado.

     Art. 5º - Ficam nomeadas respectivamente membro titular e
suplente do Conselho do FUNDEB, as Senhoras Maria Helena Barros, RG nº 26.628.396-2 e Ana
Maria Lima Corrêa, RG nº 14.056.368-4, como representantes dos Servidores Técnico
Administrativo das Escolas Públicas Municipais, em substituição respectivamente a Ariana Martins
e Maria Helena Barros.

     Art. 6º - Fica nomeado membro suplente do Conselho do
FUNDEB, a Senhora Rosinete de Oliveira Ezídio Antunes, RG nº 19.682.142, como representante
do Conselho Tutelar em substituição a Silvéria Rodrigues de Carvalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

(Decreto nº 2.229/11 – fls. 02)

     Art. 7º - Em razão das novas nomeações ocorridas nos  artigos
anteriores, o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle do Fundo  de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho
do FUNDEB, fica assim constituído.

I –       Representante da Secretaria Municipal de Educação

           Titular: Ana Maria Scruph Carvalho – RG nº 14.694.354
           Supl   :Tiago de Almeida – RG nº 34.474.584-3

II –       Representante do Poder Executivo Municipal

           Titular: Angélica Rodrigues – RG nº 27.806.955-1
           Supl   : Roberta de Jesus Ferreira – RG nº 30.147.352-3

III –      Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais

           Titular: Edgard Martins Filho – RG nº 41.371.523-1
           Supl.   : Valdir Antonio Guilherme – RG nº 17.222.858

IV –    Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

           Titular: Elvira Narcisa de Moraes Dias – RG nº 24.227.350-6
           Supl.   : Alessandra Menck Machado de Almeida – RG nº 42.186.910-0

V –    Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais

           Titular: Maria Helena dos Santos Barros – RG nº 26.628.396-2
           Supl.   : Ana Maria Lima Corrêa – RG nº 14.056.368-4

VI –    Representantes de Pais e Alunos das Escolas Públicas Municipais

           Titular: Adriana Azevedo – RG nº 24.396.668-4
           Titular: Daniela de Fátima Lopes - RG nº 24.227.329-4
           Supl.   : Edna Ribeiro da Costa – RG nº 22.573.649-4
           Supl.   : Ana Paula Silva Santos – RG nº 20.387.826-7

VII –     Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

           Titular: Fabiana Menck Diniz Teixeira – RG nº 41.371.376-3
           Titular: Sandra Regina Flores C. Aparecido – RG nº 29.378.951-4
           Supl.   : Tânia Aparecida Pires Moreira – RG nº 29.172.809-1
           Supl.   : Dorezelina de Fátima Ribeiro de Oliveira – RG nº 21.193.707

VIII –   Representante do Conselho Municipal de Educação

          Titular: Marisa Simone Confortini – RG nº 21.714.573-5
          Supl.   : Edna Rodrigues Carriel – RG nº 17.534.194

PREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTOAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

(Decreto nº 2.229/11 – fls. 03)

IX –  Representante do Conselho Tutelar

           Titular: Susana Cássia Pires Idro – RG nº 14.693.975
           Supl.   : Rosinete de Oliveira Ezídio Antunes – RG nº 19.682.142

     Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 22 de Junho de
2011.

                           MARCELO SOARES DA SILVA

                                      PREFEITO MUNICIPAL

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta
Prefeitura Municipal,  data supra.

                          VALDIR APARECIDO DE MORAIS

                                 SECRET. ADMINISTRATIVO